
4106 § 42. Tekstanmærkninger , 

råde til staten, således at staten udbetaler 
lønning til de pågældende, som refunderes af 
Færøernes Specialskole, hvis samlede drifts- 
udgifter indtil videre afholdes af staten og 
Færøernes landsstyre i forholdet 3 til 1. Den, 
af staten udbetalte løn og refusion fra Fær- 
øernes Specialskole vil blive optaget på de 
årlige bevillingslove. 

Nr. 3. ad 04.22. Generelle udgifter til flygt- 
ninge m.v. 

Socialministeren bemyndiges til i finans- 
året 1987 inden for et beløb på i alt 20,8 
mill. kr. at afholde udgifter til genbosætning 
i Danmark af indtil 150 indokinesiske båd- 
flygtninge, der befinder sig i havsnød og op- 
samles af skibe under dansk flag, eller af ski- 
be fra flagstater, der deltager i et af FNs 
flygtningehøjkommissær iværksat arrange- 
ment (Rescue at Sea Resettlement Offers -  
RASRO), hvorefter der etableres en interna- 
tional pulje for genbosætning af sådanne 
skibsopsamlede bådflygtninge. 
Andre bestemmelser. 
Nr. 50. ad 04.02. 

Socialministeren bemyndiges til at fastsæt- 
te regler om refusion til kommuner og amts- 
kommuner af personalige tillæg til udligning 
af forskel i løn, der efter overgang til kom- 
munal ansættelse i forbindelse med ikrafttræ- 
delsen af lov nr. 333 af 19. juni 1974 om so- 
cial bistand udbetales til: 

a) hidtidige statstjenestemænd ved revali- 
deringscentre, børneværnskonsulentembeder, 
invalideforsikringsretten og socialstyrelsen og 
tjenestemandslignende ansatte ved mødre- 
hjælpsinstitutioner med pensionsret i hen- 
hold til socialministeriets reglement af 1. sep- 
tember 1975. 

b) hidtidige kontorfunktionærer, der har 
været ansat i henhold til overenskomsten af 
28. april 1985 mellem finansministeriet og 
Handels- og Kontorfunktionærernes For- 
bund i Danmark og enkelte andre ansatte 
ved de under a) nævnte institutioner. 

Til § 16. Ministeriet for offentlige arbejder. 

Dispositionsrammer m.v. 
Nr. 1. ad 39.01. Driftsudgifter. 

Ministeren for offentlige arbejder bemyn- 
diges til at betale driftsudgifter i forbindelse 
med udførelse af eftersøgning af luftfartøjer 
og redning af disses passagerer og besætning 

i og ved Grønland samt til at erstatte eventu- 
elle økonomiske tab for ejeren eller brugeren 
som følge af beskadigelse eller tab af de til 
sådan eftersøgning og redning rekvirerede 
luftfartøjer, skibe m.v. Akt 548 17/7 72. 

Nr. 2. ad 03.06.52.01. 
Ministeren for offentlige arbejder bemyn- 

diges til at give Ribe, Tønder og Højer kom- 
muner tilsagn om årlige tilskud svarende til 
differencen mellem 6 pet. p.a. og den rente, 
som kommunerne skal betale for 20-årige lån 
i Kongeriget Danmarks Hypotekbank og Fi- 
nansforvaltning til finansiering af Ribe kom- 
munes andel i udgifterne til forstærkning af 
Ribe dige samt Tønder og Højer kommuners 
andele i udgifterne til anlæg af et fremskudt 
dige for Tønder Marsk. 

Nr. 3. ad 10.23. Driftsudgifter. 
Ministeren for offentlige arbejder bemyn- 

diges til, uanset ophævelse af hjemmelen i L 
194 1958, om tilskud til offentlige veje, fort- 
sat at afholde udgifter til vedligeholdelse af 
de af statsbanerne ejede færdselsarealer samt 
Limfjordsbroen. 
Andre bestemmelser. 
Nr. 50. ad 39.01. Driftsudgifter. 

Der kan ydes vederlag til ansatte for udar- 
bejdelse af opgaver, censurering og lignende 
i forbindelse med afholdelse af certifikatprø- 
ver, for oversættelsesarbejder samt uddannel- 
se af personale til tjeneste bl.a. i Grønland. 

Nr. 53. ad 38.01. Indtægter. 
Ministeren for offentlige arbejder bemyn- 

diges til udfærdigelse af tilladelser til interna- 
tional godstransport med motorkøretøjer 
samt til international buskørsel at opkræve ' 
følgende gebyrer pr. tilladelse: 
a) helårstilladelser til godskørslen til udlan- 

det: 
Kontingenterede: 1.000 kr. 
Ukontingenterede: 110 kr. 
b) Kvartalsvise tilladelser til godskørsel til 

forbundsrepublikken Tyskland: 500 kr. 
c) Øvrige tilladelser til godskørsel til ud- 

landet: 
Kontingenterede: 75 kr. 
Ukontingenterede: 50 kr. 
d) Tilladelse til international buskørsel: 

110 kr. 
Endvidere bemyndiges ministeren for of- 

fentlige arbejder til for udstedelse af tilladel- 
ser til fragtmands- og vognmandkørsel samt 


